
Práce se statusy v aplikaci DISPE ČINK 
Dokument DISPECINK/DOC/0003/18012005 
 
Každý záznam obsahuje položku Status, která indikuje stav (rozpracovanost) přepravy a transportu.  

Statusy p řeprav 
Status přepravy může nabývat jednu z následujících hodnot: 
 

Status Zvýrazn ění Nastavuje  Význam 
rozpracovano x R Přeprava je připravována referentem přepravy 

(záznam v počítači je rozpracován) 
pripraveno x R Referent přepravy zadal všechna potřebná data a 

„předává“ požadavek na přepravu dispečerům 
x Dispečer „převzal“ zásilku, ale doposud neurčil 

přepravce – jinými slovy vzal na vědomí 
x Dispečer určil přepravce 

prevzato 

x 

D 

Dispečer určil konkrétního řidiče 
doruceno x D Zboží již bylo doručeno, ale doposud se nevrátil 

podepsaný dopkad o převzetí 
ukonceno x R D Přeprava byla ukončena (POD) 
pozastaveno x R C D Přeprava byla pozastavena 
zruseno x R D Přeprava byla zrušena 
Poznámky k tabulce: 
Nastavuje  - kdo daný status může nastavit: 
    R = referent přepravy 
    D = dispečer 
    C = celní deklarant 
 
Každá změna statusu je automaticky posílána mailem referentovi přepravy. Ten je tak bezprostředně 
informován, kdo a jaký status nastavil. 

Statusy transport ů 
Status transportu může nabývat jednu z následujících hodnot: 
 

Status Zvýrazn ění Nastavuje  Význam 
rozpracovano x D Transport je připravován 
na_ceste x D Transport byl vypraven 
uzavrevo x D Transport dojel a POD byla vložena / importována 

do systému 
zruseno x D Transport byl zrušen 
Poznámky k tabulce: 
Nastavuje  - kdo daný status může nastavit: 
    D = dispečer 
 


